Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 23 июля 2021 года № 408-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СИСТЕМЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ» НА 2019-2030 ГОДЫ

В связи с корректировкой объемов финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в Шелеховском районе» на 2019-2030 годы, в соответствии со ст. 7, п. 26 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в Шелеховском районе» на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 839-па.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                     М.Н. Модин

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района от 23 июля 2021 года № 408-па

Изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в
Шелеховском районе» на 2019-2030 годы (далее - Программа)

1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы  составляет 517 287,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 37 626,7 тыс. рублей,
2020 год – 68 275,4 тыс. рублей,
2021 год – 68 931,9 тыс. рублей,
2022 год – 38 606,5 тыс. рублей,
2023 год – 31 406,5 тыс. рублей,
2024-2030 года – 272 440,5 тыс. рублей.
Источники финансирования –
Бюджет Иркутской области составляет 165 666,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11 458,8 тыс. рублей,
2020 год – 32 872,2 тыс. рублей,
2021 год – 38 021,9 тыс. рублей,
2022 год – 9 257,1 тыс. рублей,
2023 год – 9 257,1 тыс. рублей,
2024-2030 года – 64 799,7 тыс. рублей.
Бюджет Шелеховского района составляет 343 977,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 24 187,9 тыс. рублей,
2020 год – 35 049,6 тыс. рублей,
2021 год – 30 330,0 тыс. рублей,
2022 год – 29 119,4 тыс. рублей,
2023 год – 21 919,4 тыс. рублей,
2024-2030 года – 203 370,8 тыс. рублей.
Внебюджетные источники составляют 7 643,6тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 980,0 тыс. рублей,
2020 год – 353,6 тыс. рублей,
2021 год – 580,0 тыс. рублей,
2022 год – 230,0 тыс. рублей,
2023 год – 230,0 тыс. рублей,
2024-2030 года – 4 270,0 тыс. рублей.

													».
2. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации муниципальной программы» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

2

«Перечень мероприятий муниципальной программы, планируемых целевых индикаторов,
показателей результативности реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации

	Фин. средства, всего
	в том числе:
	Наименование показателя
	Плановое значение

	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель. Обеспечение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность», ОО
	2019
	37 626,7
	11 458,8
	24 187,9
	1 980,0
	Повышение
удельного веса населения  Шелеховского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	с 14,8 % в 2017 году до 57 % в 2030 году

	2020
	68 275,4
	32 872,1
	35 049,6
	353,6

	2021
	68 931,9
	38 021,9
	30 330,0
	580,0

	2022
	38 606,5
	9 257,1
	29 119,4
	230,0

	2023
	31 406,5
	9 257,1
	21 919,4
	230,0

	2024-2030
	272 440,5
	64 799,7
	203 370,8
	4 270,0

	2019-2030
	517 287,5
	165 666,8
	343 977,1
	7 643,6

	1.
	Задача 1 Создание условий, направленных  на развитие физической культуры и массового спорта

	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность», ОО
	2019
	647,5
	46,4
	601,1
	0,0
	Увеличение количества участников районных физкультурных и спортивных мероприятий

	10 000 человек в
2030 году

	2020
	672,1
	0,0
	672,1
	0,0

	2021
	535,6
	0,0
	535,6
	0,0

	2022
	368,9
	0,0
	368,9
	0,0

	2023
	1 005,3
	0,0
	1 005,3
	0,0

	2024-2030
	7 037,1
	0,0
	7 037,1
	0,0

	2019-2030
	10 266,6
	46,4
	10 220,2
	0,0

	1.1
	Мероприятие 1.1 Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального  района на каждый календарный год
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность», ОО
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Не менее 50 соревнований ежегодно

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий и спартакиад
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность», ОО
	2019
	314,0
	0,0
	314,0
	0,0
	Организация и проведение соревнований по четырем возрастным группам по легкой атлетике, баскетболу, Президентским состязаниям, лыжным гонкам, волейболу, пионерболу (количество участников)
	не менее 1500 человек ежегодно

	2020
	281,1
	0,0
	281,1
	0,0

	2021
	166,7
	0,0
	166,7
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	636,4
	0,0
	636,4
	0,0

	2024-2030
	4 454,8
	0,0
	4 454,8
	0,0

	2019-2030
	5 853,0
	0,0
	5 853,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Реализация  мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Отдел по молодежной политике и спорту, ОО, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	333,5
	46,4
	287,1
	0,0
	Привлечение к участию  населения Шелеховского района к сдаче норм ГТО (количество участников)
	Не менее 300 чел. ежегодно

	2020
	391,1
	0,0
	391,1
	0,0

	2021
	368,9
	0,0
	368,9
	0,0

	2022
	368,9
	0,0
	368,9
	0,0

	2023
	368,9
	0,0
	368,9
	0,0

	2024-2030
	2 582,3
	0,0
	2 582,3
	0,0

	2019-2030
	4 413,6
	46,4
	4 367,2
	0,0

	1.4.
	Мероприятие 1.4. Организация участия сборной команды Шелеховского района в сельских спортивных играх Иркутской области
	Отдел по молодежной политике и спорту
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение спортивного мастерства спортсменов
(количество разрядников)
	50 чел. ежегодно

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятие 1.5. Организация
работы со СМИ
по пропаганде
занятий физической культурой и спортом, как составляющей части здорового образа жизни
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Информирование населения района о достижениях шелеховских спортсменов
(количество печатных материалов/
видеосюжетов)
	60 ед. ежегодно

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2.
Развитие системы спортивной подготовки, поддержка развития спорта высших достижений
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	32 817,5
	11 047,9
	19 789,6
	1 980,0
	Увеличение количества спортсменов, имеющих  спортивные разряды и звания (% )
	Не менее 12 % от общего числа занимающихся ежегодно

	2020
	32 140,5
	5 553,3
	26 233,5
	353,6

	2021
	29 723,7
	9 791,1
	19 352,6
	580,0

	2022
	24 288,9
	9 257,1
	14 801,8
	230,0

	2023
	26 252,8
	9 257,1
	16 765,7
	230,0

	2024-2030
	236 364,6
	64 799,7
	167 294,9
	4 270,0

	2019-2030
	381 588,0
	109 706,3
	264 238,1
	7 643,6

	2.1
	Мероприятие 2.1 Предоставление муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям в сфере физической культуры и спорта»
	МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	5 978,9
	651,7
	5 327,2
	0,0
	Увеличение количества призеров и победителей областных, всероссийских и международных соревнований.

Увеличение численности спортсменов Шелеховского района, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды Иркутской области и  Российской Федерации.
	Не менее 500 человек ежегодно

60 человек в 2030 году

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2019-2030
	5 978,9
	651,7
	5 327,2
	0,0

	2.2
	Мероприятие 2.2
Предоставление муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»
	МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	26 838,6
	10 396,2
	14 462,4
	1 980,0

	2020
	32 140,5
	5 553,4
	26 233,5
	353,6

	2021
	29 723,7
	9 791,1
	19 352,6
	580,0

	2022
	24 288,9
	9 257,1
	14 801,8
	230,0

	2023
	26 252,8
	9 257,1
	16 765,7
	230,0

	2024-2030
	236 364,6
	64 799,7
	167 294,9
	4 270,0

	2019-2030
	375 609,1
	109 054,6
	258 910,9
	7 643,6

	3
	Задача 3.
Создание условий для обеспечения  деятельности  МБУ ШР СШ «Юность»
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	1 287,6
	0,0
	1 287,6
	0,0
	Доля финансирования, направленная на развитие сферы физической культуры и массового спорта от общей суммы финансирования отрасли в бюджете Шелеховского района (%)

	2020
	32 309,6
	27 318,8
	4 990,8
	0,0

	2021
	35 724,7
	28 230,8
	7 493,9
	0,0

	2022
	11 000,0
	0,0
	11 000,0
	0,0

	2023
	1 199,7
	0,0
	1 199,7
	0,0

	2024-2030
	8 397,9
	0,0
	8 397,9
	0,0

	2019-2030
	89 919,5
	55 549,6
	34 369,9
	0,0

	3.1
	Мероприятие 3.1
Мероприятия, направленные на создание условий для организации перевозки несовершеннолетних
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	83,0
	0,0
	83,0
	0,0

	2020
	101,5
	0,0
	101,5
	0,0

	2021
	101,5
	0,0
	101,5
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	101,5
	0,0
	101,5
	0,0

	2024-2030
	710,5
	0,0
	710,5
	0,0

	2019-2030
	1 098,0
	0,0
	1 098,0
	0,0

	3.2.
	Мероприятие 3.2.
Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной безопасности
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	706,6
	0,0
	706,6
	0,0

	2020
	1 060,8
	0,0
	1 060,8
	0,0

	2021
	1 808,2
	0,0
	1 808,2
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 098,2
	0,0
	1 098,2
	0,0

	2024-2030
	7 687,4
	0,0
	7 687,4
	0,0

	2019-2030
	12 361,2
	0,0
	12 361,2
	0,0

	3.3.
	Мероприятие 3.3
Мероприятия, направленные на проектирование, реконструкцию, текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений МБУ ШР СШ «Юность»
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	498,0
	0,0
	498,0
	0,0

	2020
	30 473,7
	26 719,3
	3 754,4
	0,0

	2021
	33 314,0
	27 814,8
	5 499,2
	0,0

	2022
	11 000,0
	0,0
	11 000,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	75 285,7
	54 534,1
	20 751,6
	0,0

	3.3.1.
	Капитальный ремонт МБУ ШР СШ «Юность», выполнение работ по строительному контролю, по авторскому надзору
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	498,0
	0,0
	498,0
	0,0

	2020
	30 078,0
	26 719,3
	3 358,7
	0,0

	2021
	31 252,6
	27 814,8
	3 437,8
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	61 828,6
	54 534,1
	7 294,5
	0,0

	3.3.2.
	Строительство нового здания МБУ ШР СШ «Юность», включая выполнение проектно-изыскательных работ
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	395,7
	0,0
	395,7
	0,0

	2021
	2 061,4
	0,0
	2 061,4
	0,0

	2022
	11 000,0
	0,0
	11 000,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	13 457,1
	0,0
	13 457,1
	0,0

	3.4.
	Мероприятие 3.4
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения МБУ ШР СШ «Юность»

	МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	673,6
	599,5
	74,1
	0,0

	2021
	501,0
	416,0
	85,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	1 174,6
	1 015,5
	159,1
	0,0

	4.
	Задача 4. Обеспечение исполнения муниципальных функций в сфере  физической культуры и спорта, повышение качества  их исполнения
	Отдел по молодежной политике и спорту, МБУ ШР СШ «Юность»
	2019
	2 874,1
	364,5
	2 509,6
	0,0
	Доля надлежащим образом исполненных
функций отдела
	Не менее 100 %

	2020
	3 153,1
	0,0
	3 153,1
	0,0

	2021
	2 947,9
	0,0
	2 947,9
	0,0

	2022
	2 948,7
	0,0
	2 948,7
	0,0

	2023
	2 948,7
	0,0
	2 948,7
	0,0

	2024-2030
	20 640,9
	0,0
	20 640,9
	0,0

	2019-2030
	35 513,4
	364,5
	35 148,9
	0,0

	4.1.
	Мероприятие 4.1
Обеспечение деятельности отдела по молодежной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района
	Отдел по молодежной политике и спорту
	2019
	2 874,1
	364,5
	2 509,6
	0,0

	2020
	3 153,1
	0,0
	3 153,1
	0,0

	2021
	2 947,9
	0,0
	2 947,9
	0,0

	2022
	2 948,7
	0,0
	2 948,7
	0,0

	2023
	2 948,7
	0,0
	2 948,7
	0,0

	2024-2030
	20 640,9
	0,0
	20 640,9
	0,0

	2019-2030
	35 513,4
	364,5
	35 148,9
	0,0

																».